
Pokrok Západu6
cem honil do šalandy udělá svět

Z českých mlýnů Movy seznam knih

K dostání za hotové v knihku-

pectví Pokroku Západu

dokážem tuhle s pa1mánou sa-

mi" — byl mládek rychle rozhod-

nut "Máte na to nějaká nosít-

ka?"

"To nemáme ale v kostnici

jsou máry" vykládal honem Koty-z- a

"ca ty bych moh' přes den ty
cihly připravit o to by nebylo
ale jak s tím v noci dolů aby ten

Benýšek ?"

"Toho otrubu jednoduše opiju
a je po starosti pro všecko může-

te ale ještě vy být na hlídce a

kdyby se něco šustlo dáte nám

pytlácké znamení rozumíte co
to je pytlácké znamení: to za-

houkáte třikrát do dlaní jako so-- vi

já vás to naučím"
Kostelník i kosternice radostí

jak to jednou trhne na kalhoty
malér hotový: někdo zapomněl
zavřít okno na noc U' Šalandy a
do rána všechno pryč z okna
hoblík stárkův korbílek s cíno-

vý ji víkem mládkova porculán
ka — jakoby vymet

Teprv poplach a teprv lázeň pro
Benýška Jakživ se nenapolykal
tolik Žluče

Přece si nemaže sednout na

mlýn a dřepět na něm celou noc
co žeť? Na dosmrti hněv mezi

ním a kamarádem stárkem od

kterého nekáplo už třetí večer ani

pulčíku "pro žaludek" na noc! A

on měl tak kapitální jalovcovou
brr!

Leč-nikd- není tak zle aby ne-

bylo zas dobře — a jestliže po tři
noci už ani nekáplo od stárka za-

čalo za to čtvrté noci pršet od
mládka

Kde se vzal tu se vzal najed-
nou plný smíchu na lavičce před
mlýnem vedle mrzouta Benýška a
láhev z kabátu tuhle že dostal
dnes od karamáda z Prahy od Ha-lánk- ů

má prý to být něco extra

Dalibor historický román od Vác
Vlčka (nové zpracování) II Ve skvost-

né vazbě $1 50

Dcera královská román % dob staré-

ho Egypta Napsal G Ebers přel
Bedřich Frýda Ve třech dílech Cena
$100
Dcera věřitelova novela od KořeOov-skéh- o

40c

Devadesát tři Román od V Huga
přeložil dr Karel Chudoba 3 díly cena
$120
Devátá vlna od G P Danilovského

z letopisů ženského kláštera přeložil
G Šuran Dva díly v jednom svazku
cena 60c

Děd a vnuk (život a příhody Martina
Chuzzlevita) Román od Dickinse Z

ang přeložil F Andrlík díl I a II za
$150
Dědictví strýce Koba velký illustro-van- ý

román od J Girardina $250

Dějiny Ameriky od prvních počátků
objevení až po dobu občanské války
Sestavil Jos Čermák Vázané 3 30

Dějiny americké čili třetí čítánka
sestavil Fr li Zdrůbek vázaná v plát-
ně $110

Dějiny české v řeči anglické od Rob
Vickerse První velké dílo toho druhu
vydané Čítá 750 stran a obsahuje 20

vyobrazeni Cena téhož jest $3 50

Dějiny české sepsané v řeči anglické
slečnou Františkou Gregorovou dle
dějin Palackého Cena 1150
Dějiny české v řeči anglické (Story

of Bohemia) od Maurice NejnovíjSía
nejpůvoduější dějiny české v řeči an-
glické vázané $150

Dějiny české velké obrázkové od
Rezka a Dolenského hojně a skvostně
illustrované ve skvostné vazbě $325
se zasýlkou ti 50

Dějiny národa českého obrázkové
menší Levné vydání dějin obr od
Dra Rezka a J Dolenského čítají 474
stran a obsahuji mnohá vyobrazení
Cena 75c

Dějiny národa českého v Čechách i
na Moravě od Fr Palackého a dopia-ke- m

od Jak Malého Dílo to vvSlo ve 4

lo a poplach:

"To jsem ho prohnal lumpa
Jen někdo ještě kdyby byl býval se
mnou aby mi ho byl trochu nade
hnal!"

"Koho?" ptají se udiveni vŠick
ni

"Nu koho? Zloděje! Tady
běžel zrovna kolem nás potom Že

tady ten osel stará' ten Benýšek
hlídá Kdo ví kde ho ochlasty
je konec!"
Sotva si takhle stárek odlevil

vejde mládek a nese v jedné ruce
hůl a čepici ale ne svou tu má na
hlavě v druhé pak Benýškovu po
nocenskou troubu

"Podívejte se tuhle to leželo

uprostřed návsi" ukazuje věci a

přemáhá se aby nepropuk v ře
hot V stárkovi hrklo Stará ka
ramádskáláska k Beaýškovi v něm

propukla — už chystal se ho jít
hledat

1 nebojte se nic se mu nesta

lo" konejšil mládek "on přijde
sám uhlídáte!" Rek' vzal roh

vyšel před mlejnici a odtroubil co
měl síly za něj — dvě hodiny
— Tolik skutečně bylo a ne dva
náct

A opravdu: než minulo deset
minut byl Benýšek tady Taky
celý schvácený jako uštvaný chrt
a hned po troubě a po čepici
ovšem ale také hned po jalovcové
kterou mu zase věrný karamád
starek podával a už z něi hrčí ta
hrozná historie strašidelná

první chvíli byli vŠickni kromě
mládka jako tumpachoví stárek
ani nedýchal jak mu naskakovala
husí kůže Než jakmile počal lí
čit chudák Benýšek svůj divoký
útěk za humna jak a kudy všech
no ten bílý duch se za ním prohá
něl jak ho slyšel zcela zřetelně
funět až na konec duch už nemoh'
dál a jen ještě za Benýškem sku
civě zaklel: "Ty kluku zatrace
ná!" — tu se popaď stárek za to
své milé kulaté bříško a třepaje
nohama na štrapuci nemoh' ze
sebe pro smích vypraviti nežli
"Ale vždyť to jsem byl trumpeto
já!"

A což se teprv otřásla okna Ša

landy smíchy když hned na to

přihlásí se opět mládek:

"A to strašidlo na kopčí u hřbi
tova to jsem byl zar e — kmotře

já pomáhal jsem tam kostelníko
vi hledat jeho — toulavou kozu!"

NejveselejŠÍ ze všeho však bylo
na zítří procitnutí stárkovo ne
boť na ostrově v křoví našel prá
Šek všechny "ukradené" věci od
kalhot až do hoblíku! —

"Taky fláký pálený kostelník
tenhle zloděj!" zasmál se mládek
šlehnuv okem po panu otci

▼ Atn4m trápeni

Daney Wis Být! dřen s kůže za
iiva jest brozni zkouška a přece
taková Jest bezmá'a zkušenost pana
(has Llsanae jednoho z našich
občanů Sděluje ji Dru Petra Fahr
neyi s Chicago III následovně:
M slin vás zpravit! o pozoruhodném
vylčeof jaké vale Dra Petra Hobnko
přivodilo Celé moje tělo pokryto bylo

vyrážkami jet bodné svrbřly Byl

jsem v takové trýzni ře jsem škrábal
a dřel kůži na kousky a někdy pořezal
ji nožem at krev tekla To mi na čas
ulevilo ale brzo to bylo tak zlé jako
drive loni ua podzim náhodou dostal
se mi do rukou váš časopis ' Světlo"
kde jsem se o vašem Dra Petra Ho--
boko dočetl Poslal jaeoi si pro bed
uicka na zkouško Užíval Jtem lék

jenom krátkou dobu kdyí čistá a nová
kftíe se utvořila Počalo mi býtllépe
a ve třech týdnech po celém těle měl

jsem čistou kozí Ol té doby m

zdráv Přijměte mé vřelá díky za to
co vaae Iloboko pro mne učinilo Po
držím stále jduu víc na mysli a to
Jest odioroučti vie léky jiným"
Dra Petra Hoboko není lékem lé

karuickým Poure zvláštní místní
jrdnatrlové je prodávají O podrobno
ti Pisté na Dra Petra Fabruete 112

a 114 8 Iliyn Ave Chicago lili

Uspešnd rolničení

závisí výhradně od draho
semena jaké zasejeme

Hamrnt iinSn Jet kupujícím zasí-Mn- te

Jro v y dohře zkuiiKena a i
je co pruté dle jména a dle

nejlepii klíčivosti
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Pálení a nepálení kostelníci

Ab coŽ v H ruličkově' tam do

čkávaií soudného dne na homol

ce á tam prý každá duše dojde

spasení" — škádlívali široko da

leko pana otce z Hoiličkova

jako by on za to moh ze se

kopeček na něraž stojí jejich
kostelíček se hřbitovem podobá

opravdu bodné homolce že patron
Škrob nedal Buh ví kolik už let

Dobořenv plot okolo hřbitova
4

spravit a že následkem toho ko

stelnice Dásá tam celé leto své

krávy kterým to hřbitovní kvit

jak náleží jde k duhu

Ale už nebudou pana otce

škádlit hleďte už se vrchnosť

rozhoupala už se tam červenají

pěkně vypálené cihly už se tam

' hemži asi pět zedníků: ano pa-

tronát dal cihly a mi) tu obec

zavolala na to mistra Matouše

nolira s faitkou Který umí moc

pěkné ploty stavět a krásné "cok- -

le" ve světnicích malovat —

zkrátka už se plot spravuje
sto šest '

Všem se to líbilo jak to bude

konečně jednou v pořádku a ko

nec všem "ouchcapkům" světa

jen náš kostelník pod farou Ko

tyza se svou hezčí polovici na to
divně pod kůží vrčeli: neboť

jakmile bude jedenkráte spraven

plot budou taky vrata a pak už

farář sotva dovolí kosteiníkovic

kravám aby se staraly o spasení

Hniličkovských nebožtíkův

O to se už postará lidská
zá-vi-

sť

které sousedova kráva vždy
víc mléka dává mkdo-l- i jiný —

Benýšek svatě! Ba že svatě ne

boťto nevíte co je to za šťouru

rozpuk' by se závistí jak na ně

kom lepší kabát spatří a zvláště
chudáka Kotyzu rád by vykousal

poněvadž je kostelníkem zvoní-

kem a hrobařem ale on jenom
ponocným
: "Vidíte mládku'' posteskla si

kostelnice o které jsme již pově
děli Se byla hezčí než kostelník
— "to jsou ty novoty světa tohle

nás Čeká že budeme muset napo
sled krávy prodat nebo píci jim

kupovat a tuhle ten můj piťula''—
i dloubla při tom svého starého
žertem ale upřímně do žeber --

"ten mi nechce tam od zedníků

krchova ani těch pár cihel přinést
a máme pec rozbořenou a — pouť

je už přede dveřmi"

"Je to rozum ženský co?" o

brátil se kostelník se sepjatýma
rukama na mládka — "pro pár
cihel mám se vydat v takové

nebezpečenství aby mne někdo

zahlíď příkladně Benýšek a při-

veď mne z chleba!"'

A zatím potměchuť už jich

vyloudil za trochu mléka od zed-

níků' dobré tři kopy a měl je dáv-

no dobře složené pěkně v kostnici

na hřbitově v jamách na staré
kosti jako Opatovický poklad
Před chvíli si tam zanes' taky

ještě sysel pořádnou putnku
nehaŠeného vápua Jednalo se
mu jen o to jak je dostat ze
hřbitova šikovně domů když ten
závistník Benýšek číhal na 3 jako
ďábel na hříšnou duši

Mládek se na minutku zamy-

slil pak hodil okem po kostelnici

a už měl Šalamouna i s Filipem

pod čepicí: "Ale jděte Kotyzo

pro pár cihel ještě nikomu hlavy
nestrhli To byste byl přece sám

proti sobě válí se jich tam že

nevědí kam s nimi a takové lálo-v- é

patronátské cihly nedostanete
ani za drahý peníz"
"To je pravda to je všechno

pravda ale jak dopravit domů?"
drbala se snadně rozviklani cnosť

Kotyzova za pravým uchem za-

tím co Kotyzka pokukovala na

mládka jako mlsná Putyíarka na

egyptského Josíflca jakým ale

rozumí se nás čipera mládek až

tuze divoo nebyl třeba se náho

dou taky Pepé jmenovat —

"Hm jak to navlíct? Hloupě
ne tof se rozumí! Mnoho-l-i bude

těch cihel tak ouhrnkem zapotře
bí?"

"Ino pec je na spadnutí tak na

tli kopy" — páčil skromně ko-Stel-

"Pardie tři kopy cihel ty se

dají soálet to al musíme být na

to aspoS dva" —

lli kiybyst byl tak dobry"
čoc'-~t--

'i m kctteiiiee "byli
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A
Adresář tnSsta Humpolce úplný v

roce zemské jub vyfavy 1891 nestavil
Vilém Cernicky Cena váz 75c

Americké povídky napsal Dr Josef
Štolba 8 75 původními vyobrazeními
od br lyiebscherů Cena $200
Amor našim služebníkem aneb jak

možno se zalíbiti víem ženštinám a
řiskati si jich přízeH Cena 15c

Anglická mluvnice postupná pro
Školy česko-anglick- é i samouky druhé
přepracované vydání seatavil F li
Zdrúbek vázaná 85c

Anglický vyslovovatel (Spelling
Dook) navedeni ku Rprávnému vyslo-
vování hláskování slabikování čtení
a psaní anglických slov a udáním vý-

slovnosti a českých významů pro Školy
a samouky sestavil F II Zdrůbek
Vázaná 85 centů
Anna Karenina velký román od

Tolstoje cena 50c

A temno posud rokoko novella na- -

psal Pavel Albieri cena 10c

Babička od Doženy Němcové 50c

přel do angličiny al Gregorovou v
pěkné vazbě $125
Balladv romance a písně od Jana z

Hvězdy 20c

BaruSka obraz ze života od Boženy
Němcové 10c

Besed nik americký Sbírka proslovil
a deklamací pro oboje pohlaví k roz-

manitým příležitostem sestavil A
Jurka Obsahuje 20 proslovů ku všem
příležitostem a slavnostem 22 dekla-
mací vážných a 53 deklamací žerto-

vných Pěkně vázaný $125
Besedník malý sbírka deklamací ku

společenským zábavám 20 ctů

Besedy slovanské Díl I Taras
Bulba kozácká pověsť od Gocrolacena
wc v tunyen deskách — Díl II Ní
jezdy a Námořník Nikitin dvě povídky
od Marlivskijeho cena 30c v tuhých
aesitacn
Bezeimené román od W Collinse 4

auy ive avou svazcích) 50cto

Bez chleba genre napsal Fr Herl
tes cena 20c

Bílá Hora aneb tři léta z třiceti
hist román z dějin českých za války
třicetileté oa l Kellstaba pfel V U
Moser 1820 stran — cena $2Q
Blouznivci NaSich hor Řada postav

z ťoiizeri oa Antala Staska ve dvou
dílech první $150 druhý $125
Bludné duSe vesnickÝ román od V

BeneSe Třebfzského dva díly 60c

Bohemian made easv a oractical
Bohemian course for english speaking
peopie oy cnas jonaa l50
Bohové přednáška Rob Insrersolla

t au torisováného vydání přeložil Vác

snajar cena Zóc

Bosko nevyčerpatelné ieho keikle k
zaDavam společenským cena 30c

Boskovo uniěníkeiklířské aneb malí
Bosko ku poučení a zábavě kruhů ve
selých cena 20c

Brodkovský advokát Obraz ze sou
časného života moravského napsal V
nenes šumavsky zc
Buraovní Spekulant román od Ale

xanara ue Lavergne 2 díly 25c

Cesta na ieviítě Dramaticko-diva- -

dělní Škola od V P Mosteckýho 60c

Cestopis o Horní Itálii od J Kollara
se Životopisem vlastním 75c

Cesta kolem avěta od J Kořenské--
ho V skvostné vazbě s nesčetnými
puvoanimi vyobrazeními Dva dílv
aazay jouu UDa flonromady 1900
Chata za vsí román od Kraszevské

ho 75c

Chaloupka strýčka Torna Povídka
pro mládež dle amer oovídkv ae 4 bar
oorazay vazana pouze 85c

Chemická technologie hospodářská
od Eckerta 30c

Chemie vSeobecná a nauka o výživě
rostlin sepsal j ťatzák 50c

Chov bažantů sepsal O Schaller
cena íuc

Chýže pod horami od B Němcové
cena juc
Chronika česká Dalimilova v nei

dávnější čtení navrácena od V Han
ky50c
Chrám Matky Boží v Paříži čili

spanilé děvče cikánské
Kutu in světoznámého spisovatele Vi
ktora tiugo eita 512 stran cena 50c

Ctiboj s Dolan historické obrazv
doby krále Otakara II od J F Čin
veského druhé vydání 30c

Ctibor Hlava historický román od
vicica 4Uc

Cukrovarnictví od Ad Eckerta
27 vyobr snížená cena 25c

Cvičení koní od EJ Gordona Cena
Zá centu

Cyklon v St Louis Fotografické
aioum po n ledu na spouttu apůsobenou
dne 27 května 18% Celkem 42 vvo- -

brazení mezi nimiž i sokolská sta ko
stel v Jana a j sníženi cena 15c

čekanka čili cichorie: návod k pěsto
vaní a zužitkovaní cekanky sepsal V

isanzer joc
černá perla román od Jos Irnatze

Krazsewského 30c

Čechové a jejich tápaa o aamosprá- -

tm [icunuuu j riuT cena íu
Černá hodina napsal Jo L Kra

asewski přeložil V SpaShel ve drou
auecn oba 50c

1 # w M -

i_o-aniriic- T iinmac pro cecnv
americké od F B Zdrfibka Cena vá-

zaný $125
čítanka první pro Ikolv ceako-am-e-

ncke aepsai JN rodní učitel deváté
rozmnožené vydání vázaná 30c
čítanka drahá pro ikolv fesko-am- e-

ncae acoaai r a Zárubek Třetí roz-
in nožené a obrázky opatřené vydání
Vázaná 65c

čítanka třetí obrátková dfieoisaá
čili dějiny Spojených Států aeatavil
Fr B Zdrébek pro Skol v česko uwrl
cké a domácnost 8 bar-otisk- o-f ni
Mapkami a aanoba obrázky: cena vata
né v pěkné a také vaabe plátěné $110
Clovik a jeho poaifr k přírodě Na

paal V K Ceaa55c
Čtvero obriaki aUrohorak¥rh ad

Joa Braaaa iSe

jen žáhli
"Vidíš ty piťulo" posmívala

se kostelnice muži "bez kuráže
nic se nedokáže"

Umluveno jen ještě že se vy
čká až bude nebe trochu na noc
obložené aby do toho měsíc ne-

strkal tuze svůj nos a přec zas

aby nebylo tma jako v pytli a

pašák mládek chvátal zase do

mlejnice Neměl daleko

Kostelníkův domek přikrčený
pod samou homolí na níž kostel
stál nebyl od mlýna snad ani
sto kroků vzdálen Taky bvla
němu ode m lejna cesta ušlapána
jako je v té písničce Kdo tu
cestu ušlapal" —

'MiaaKU! raudkur nrozu ve
selému záletníku pan otec před
mleinem "začnou-l- i takhle Ko

tyzovi vyrážet parohy na té jeho
pleši co tomu všemu řekne náš

pan farář?" !

Mládek znaje pana otce že

nepokazí šprýmu nýbrž spíš rád
ještě pomůže kde může "na ten

dobrý ' úmysl" — svěřil se mu
bez mučení se vším hejlem

jat mi k šipku smal se pan
otec "tak ty už jako Don Sajn
dostaveníčka i v noci na hřbito
vě?"

Slibu rozumí se samo sebou
mládkovi že to nikomu nepoví
ale jen aby prý to vyveď chytře
a neudělal mlynářskému cechu
ostudu ostudárum!
Za to mu ovšem zase mládek

musil slíbit že mu poví kterou
noc ku svým spádům s kostelní
cí si vyhlídnou Jako starý
zkušený zajíc věděl pan otec že
do té nocí nebude daleko a pro
to — držel palce kde moh' hned
všude

večer co večer neZli šel na

ponůcku stavěl se Benýšek
šalandě na to boží "sklepu utí-čk-

a na nějakou tu sklenku

jalovcové kterou míval kamarád
stárek "vždy na noc pro Žalu
dek" pohotově

Pěkný to párek když ti dva
si tak usedli spolu na lavici
kamen Benýšek jako lunt ka

nónu stárek zase jako soudek
od Rozvařila nikdo by neřek'
že ti dva před patnácti lety byli
spolu ještě u jedné kumpanie
ale jak rozdílní na pohled tak
měli oba ti dva "staří komisár-kové-"

jednu vlastnost společnou

stejnou: oba dva bylitotiž po
věrčiví jak svíčkové bát y stárek
sám vypravovával jak ho jednou
na stráži v noci vyděsila žatou
aná koza že bacil flintou a utí
kal až moh' z toho mít smrť
Benýšek zase by nebyl za celý
svět odtroubil půlnoc pod homo--

í u hřbitova neboť si nedal
vzít že by tím probudil ty ne

božtíky tam "na hů'e" jako prý
se stalo tenkrát tomu kolegovi
ponocnému v Makotřasech je

ar v w #noz imeno vsak na neštěstí za

pomněl
V tom vejde pan otec prudce

do šalandy:

Já řka nenechali jste nikdo
žádné nářadí na pile?" ptá se
rozčilen "Zajdu tam tu vysko-
čí z pily nějaký chlap něco měl

pod pažím jen že jsem pro tmu
nemoh' rozeznat co a upaluje
neustále jak Éasér po náhoně

proti vodě"
"Hrome já tam měl sušit

kalhoty!" — vykřikne stárek a

skoki m je ze šalandy za ním se
hrne prášek lucernou a po
chvíli se vrátí s Jobovou zprávou:
"Kalhoty pryč l"

Po humoru a po ferblul Celý
večer rozčileni ialaada o jiném
nehovoří nei o' Mirkových kal-

hotách lotrech zlodějských

Ta noc byl Benýšek moc a
moc dopálen neboť starý kama-

rád s -

vojay mu to ve vzteku
skoro dal po lopatě ie poaocaf
Mjsoa k Bitem jinému leda

pro chlast
TaU drahé aod hlídal jako

ctíreváJ: jaJr kU fú zalUili
tJ ta U3 txiL LLm czrut I

a 'V

a že to ještě pro samou dřinu ne-

měl ani čas otevřít

Nu teď měli čas a tak tedy na-

čínali a pane to byl jinší samec

"patálie" než jakou traktýrovával
stárek

Tahle ta projela každou žilkou

jako rtuť

Jedenáctou slyšel Benýšek ještě
zcela určitě odbíjet a také by
chtěl na to umřít že ji dobře od
troubil ale co dál se s ním dělo
— Bůh sám nebeský ví— zkrátka
pojednou jím někdo zatřepe a

když uleknut se protrhne stojí
před ním místo mládka pan otec a
káže mu do duše:
"Ale ale Benýšku co pak ne-

můžete té kořaly v noci nechat

právě odbyla dvanáctá a vy neví-

te o světě: ves by pro vis mohli
odnést!"

"Dvanáctá?" divil se s těžkým

jazyKem jBecysek zatím co pan
otec už odemykal si dvéře a vešel
do domu

"Dvanáctá?" bručel Benýšek
znovu a skutečně v hospodě už

byla tma jako v limbu a pan otec

se_nikdy před dvanáctou z hospo
dy nevrací
Ach ta služba zatrolená ta po

nocenski služba to je perný chle
bíček leště štěstí že mu nikdo
nevzal hůl a troubu
Honem se tedy vzpamatuje po

staví se na nohy a chce odtrubo-va- t

dvanáctou
Tu slyš co to? Jakoby opodál

sova byla zahoukla Při tom div-

ném zvuku Benýška obejde hrůza

Vždyť má odtrubovat dvanictou a

je přec u mlýna — pod "homolí"
poď hřbitovem! To tak

Ale nezatroubí-l- i hned' co šito
něm pomyslí pan otec?
Pozoamená se tedy honem sva

tým křížem přimhouří oči a nasa--

suje roh k pyskům
Ale nedá mu to ohlídne se pře

ce jenom plaše po tu moli a po
hřbitovu — a — a — spaste duši:
tam hle tam u kostnice dva du-

chové — jeden bílý druhý šedivý
nesou fiáké tělo na márách!

Benýšek vrávorá kolena pod
ním klesají zuby mu cvakají hrů-
zou Ještě má síly tolik Že se zno
vu jem žehná svatým křížem kříž
na kříž a vypoulí na ten příšerný

zjev v dálce oči

V tom povyklouzne měsíc z

mraků a běda!

Duchové sestupují s tělem po
stráni dolů pořád spěšněji a spěš

něji již slyší jak jim kosti rachotí
teď měří zrovna sem na něho — a

sovy noukajl tak strašlivé
ne ne ne dále to nemoh' Be

nýšek vydržet!

Pustil hůl i troubu a sypal to
kolem mlýna za humna do polí
jako by mu boty terpentýnem na
mazal

Stárek právě obcházel na hlídce
po mleimci když tu zaslechne
venku ďupot utíkajících pádných
bot Skokem je z mlýna venku
arozhlíží se co to f

Tam za plotem své zahrádky
kašle kostelník

"Kdo to teď tady utíkal?" opti
se ho stárek

"Eh Bákej taškář" tamhle to

sype do polí" ukazuje Kotyza za

pádícím strejdou ponocným

Jen tohle stárkovi říc' ui mu

vjedou do hlavy ukradeni kalhoty
kor býlkem i hoblíkem ul to

mete ta zlodějem za humna za-

tím co m pálený kostelník - za

svým plotem kucki smíchy
Po dobři čtvrť hodini vrazí

prorostl ná! stárek bez dechu

spocea a acnvaeea jako stavěči

"CrcV ttarý s asar&S za zají--

silných svazcích a každý může dostatl
buď jednotlivý díl nevázaný aneb celé
dílo nevázané neb vázané pevně a
pěkně Snížená cena jednotlivého ne-

vázaného dílu $100 VSechny 4 díly
najednou odebrané $3 00 postou $350
Vázané ve dvou knihách trvanlivě a
pěkně $500 poštou $550

Dějiny občanské války a připojením
zkuSenostt českých vojínů které dle
různých pramenů sestavil J Čermák
Obsahuje 414 stránek velkého knihové-
ho formátu a obohaceny jsou značným
počtem velkých i menších vyobrazení
Ve skv kožené vazbě se zlatou ořízkou
za $350 poStou za $380 v polokožené
vazbě za $300 a poStovní zás $330

Dějiny řádu Tovaryšstva JežiSova a
působení jeho vůbec a v zemích krá-
lovství Českého vzlášť sepsál TomáS
V Bílek — Cena $200

Dějepis český {Ilustrovaný dle ch

pramenů a spisů Palackého
Tomka Gindeliho a Tieftrunka Od
Koudely a Nováka Cena $150

Dějepis český v obrazích Nikolau
ův pro mládež česko-slovansk- a 54

vyobrazeními cena 50c

Děti kap Granta poutavý román o
710 stránkách napsal Julius Verne
Cena 60c

Didaktika to jest Umění umělého
vyučování od J A Komenského cena
50c na pěkném papíře 60c

Dítě rozkoše roman z vlaStiny pře-
ložil V Han uS Cena 60

Divadelní Škola Příruční knížka pro
herce a začátečníky Upravil Joa M
Srp Cena 40c

Divadelní zpěvník sbírka písní a
sborů k div hrám a nápěvy 30c

Dívka a její poměr k muži řili umí-
ní kterak žena může ae zalíbit mladým
mužům vydal V Laskavec J5c
Divoké ovoce Nevázané řeči ve vá-

zané řeči Napsal Xaver Menhard
Litoměřický Cena 25

Drobné ovoce spolehlivý rádce při
uschovávání suSení nakládání a zava-řová- ní

drobného ovoce a návodem ku
výrobě ovocných vín a povidel sepsalJosef Horník cena 35

Pokračování

(Mí osada

t Tony Wis

pozůstává z úrodných pozem-
ku kolkolem jest blízko mí-

sta a jsou tu dobré školní bu- -
dOVy____-BBBB___- kv

Pozemky řitojí 8400 ni
$600 akr a nrwl mim
je nu iiiiriié splátky

Půda jest velmi bohatá na úro
du obilí a travin jako jest jetel a
timotby a tedy nadějná pro chov
dobytka a ku založení mlékařttvf
máslaFství
Voda jest tu čistá a ponebí vel- -

mi zdiavé Příštího jira vystaven
bude v Tony katolický kostel

Mlyu a pila v Tony platí dobr
ceny za dříví sáhové lakol i za
klády dmhaami
O mapy a popis piSte na

D W CASSEDAV
Laa4 lávat W By

Máme české jednatele jel do
zemky s vámi ochotně prohlédnout

Úfctaf fobckodnn kaihv lako XAm
m Joaraala denní knioy a jiaé a
5c aalMra a Fakrvfca Xáaada


